ML«

NByxBonokoHHbIU onmuyeckul MHo20M0d08bIU

npuemonepedamyuk SFP 155M

N30dpaxeHus

OcodeHHoCmuU

ML-S01G-2DFM-31LD

e [IBouHou pa3vém LC mMHozomodoBoz2o onmuyeckozo BonokHa

e (kopocmb nepedayu daHHbiXx o 155 Mdum/cek

e [loddepxka Multirate

e [lnuna Bonubl nepedamyuka: 1310 HaHomempoB

e [lanbHocmb: do 2 kunoMempo® (OM&4)

e LudpoBou koHmponb napamempod npousbodumensHocmu (DDM)

e [lumaHue: 3.3 Bonbma

e «[opd4yasa 3ameHa»

Mepedaya GaHHbIX

e SDH STM-1 (155M)

e SONET 0C-3 (155M)
e Fast Ethernet (100M)

e 100Base-FX

Tadnuua 1
QnuHa Bonubl | Kowmponb napamempoB flonycmumas
KoHHek
Apmukyn nepedamyuka, npousBodumenbHocmu meMnepamypa
mop °
HM (DDM) akcnayamauuu, °C
ML-S01G-2DFM-31LD 2xLC 1310 Na Om 0 do +70
Modudukauuu
ML-S01G-2DFM-31LI 2xLC 1310 fa Om -40 do +85
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ML-S01G-2DFM-31LD - onmuyeckue npuéMonepedamyuku ¢opM-¢pakmopa SFP (Small form-factor

NByxBonokoHHbIU onmuyeckul MHo20M0d08bIU
npuemonepedamyuk SFP 155M

Pluggable), uszomobneHsl & coomBemcmbuu co cneyugpuxkauued SFP MSA. Moddepxubakm ckopocmb
nepedayu daHHbix do 155 Mdum/cek. [lpedHa3HadyeHsl dns ucnonb3oBaHus Ha danbHocmu do 2

kunomempoB® Ha onmuyeckoM MHo2oModoBom BonokHe 50/125 / 62,5/125 mkm.

Ucnonb3syemeld B nepedamyuke nasep npsamod Modynsiuuu ¢ pesoHamopoM Padpu - Mepo (FP),
coomBemcmbyem cmaHdapmy de3zonacHocmu MexdyHapodHol 3nekmpomexHudeckol komuccuu (IEC)
60825, kak nasep 1 knacca Oe3onacHocmu. CoomBemcmByem cmaHdapmaM MexdyHapodHou
3nekmpomexHuyeckol komuccuu (IEC) 60825-1 u 60825-2 (FTOCT P M3K 60825-1 u FOCT P M3K
60825-2-2009), EBponelckoMmy cmandapmy no Ode3onacHocmu 0 u3denul UHGOPMAUUOHHLIX
mexHonoa2uu EN60950, a makxe FDA 21CFR 1040.10 u 1040.11. CodepxaHue BpedHbix BewecmB He
npeBblwaem cmaHdapmsl, ycmaHoBneHHsle dupekmuBol EBponelckozo Cowsa 2002/95/EC (RoHS).

B npuémHuke ucnonb3yemca Beicoko4ybcmBumenbHbiu

PIN-¢pomoduod c mpaHcuMnedaHCHbIM

ycunumens (TIA).

KoHcmpykuus kopnyca odecnevuBaem Bbicokyw cmeneHb 3awumbl 31eKMPOHHbIX KOMNOHEHMOoB om
3nekmpoMa2HumHeix noMex U HaBodok (EMI): CoomBemcmByem cmandapmam PedepansbHol KoMuccuu
no CBsszu CWA (FCC) - yacmb 15 Knacc B, finoHckomy [odpoBonsHoMy KowmponsHomy CoBemy no
Momexam (VCCI) - Class B u dupekmuBe EBponelckozo Cowsa - EN55022 Knacc B (CISPR 22B), a
makxe 3auwumy om 3n1ekmpocmamuyeckux pa3psadod (ESD) no cmandapmam MIL-STD-883E Method
3015.7, IEC 61000-4-2 u GR-1089-CORE.

YcnoBusa 3kcnayamauuu

Tadnuua 2

MNapamemp MuHuMym Cmu:aup Makcumym | EduHuua usmepeHus

Temnepamypa xpaneHus (Ts) -40 - +85
Mpadyc Uenbcus (°C)

Padoyas memnepamypa (T -40 - +85
OmHocumenbHas BaaxHocms (RH) 0 - 85 MpoueHm (%)
MakcumanbHas dansHocmb HA MHo2oModoBoM onmuueckoM 9 Kunomemna (km)
BonokHe 50/125 mMkM P

BHEKmDU‘-IECKUE Xxapakmepucmuku

Tadnuua 3

Napamemp

MuHumMym

Cmandapm

Makcumym

EduHuua usmepeHus

Hanpsixenue numanus (V)

3.14

3.30

3.471
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NByxBonokoHHbIU onmuyeckul MHo20M0d08bIU
npuemonepedamyuk SFP 155M

MpedenbHoe HanpaxeHue (V) -0.5 - 4.00 Bonm (V)
Tok numaHus (l) - - 300
Nepedamyuk
uddepeHuuanbHoe BxodHoe
Audgpepeny 90 100 110 om (Q)
conpomuBnenue (R,)
NuddepeHuuansHoe BxodHoe 300 1860 MunnuBonbm om
HanpsxeHue (V) ) nuka-8o-nuka (mVpp)
HanpsxeHue Npu omK/AKW4YeHUU
nepedayu (Vps)? Vien 13 ) Ve
P = Bonbm (V)
HanpsxeHue npu Bknw4eHuu y Y
ee - ee ¥ .
nepedayu (Vq)
NpuéMHuk
NluddepeHuuansHoe HanpsaxeHue 400 1800 MunnuBonbm om
Ha Bbixode npueMHUKA (V. pe)? nuka-do-nuka (mVe)
HeucnpaBHocmb (V )t 2 - Vv
LOS p LOS FAULT CC HOST Bonbm (V)
Hopma (VLos norm)* Vee - 0.8
MNpumeyaHus:
1 MepeMeHHbIl mokK.
2 Wnu pa3psib uenu.
3 Into 100 Ohm differential termination.
4

LOS B HuskoBonbmHOU MPAH3UCMOPHO-MPAH3UCMOPHASA no2uke: «0» 03HA4Yaem HOpMaNbHOE

OyHkuuoHupobaHue, «1» ykaswilBaem Ha nomeptw cuzHana. [puémonepedamyuku coBMecmumsl C

NUMaHUeM € cuHycoudansbHoU Modynsauueu om 200 u.

Tadnuuya &
NMapamemp MuHumym | Makcumym Eduruua
usMepeHus
Bpemsi cdpoca TX_ Disable (t_on) - 1
— — MunnucekyHd
Bpema uHuyuanusauyuu, Bkawyasa cdpoc TX Fault
. - 300 (ms)
(1‘_|n1')
Bpems ycmarobku TX_Disable (t_off) - 10
Bpems ycmawobku TX_ Fault (+_fault) - 100
Cspoc TX_Fault (t_resef) 10 - M”Kp(oce)w”a
S
Bpemst ycmarobku LOS,..... (T,, RX_LOS) - 100 "
Bpemsi cdpoca LOSp.eerr To, RX_LOS) - 100
BpemMs HapacmaHus / cnada - 1.3 HanocekyHd (ns)
Serial ID Clock Time (t_ratesel-clock) = 400 Kunozepuy (kHz)
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NByxBonokoHHbIU onmuyeckul MHo20M0d08bIU

npuemonepedamyuk SFP 155M

Onmuyeckue Xapakmepucmuku

Tadnuua 5
EduHuua
Napamemp Munumym | Cmandapm | Makcumym

u3MepeHus

Mezadum B
Ckopocmb nepedayu daHHbix (BR) 100 - 155 cexyrdy (Mbit/s)
Onmuyeckul dwdxem (LB) " - 17 Neuuden (dB)

Mepedamyuk
LenmpanbHas dnuHa Bonubl (X 1260 1310 1360 Haromemn (nm]
Wupura cnekmpa (AX) - - L P
BbixodHas MowHocmb (Poy)! -20 - -4 Aeuuder na
MunnuBamm (dBm)

OmHocumenbHoe onmu4Yeckoe g ) _ leuusen (dB)
3amyxaHue (ER)

[nas-duaepamma (Optical Eye Mask)

CoomBemcmByem cneuudukauuu IEEE 802.3u

MpuéMHuK
UenmpansHas dnuHa BonHbl (X) 1260 - 1580 HaHomemp (nm)
YyBcmBumenbHocmb npuéMHuka (Sen) - - -31
Mepeapy3ka NPUEMHUKA (Pyuy)? -3 - -
MNodmBepxdeHue nomepu cuz2Hana L lleyuden Ha
(LOS peeert) B munnuBamm (dBm)
OmmeHna nodmBepxdeHus nomepu
- - -32
cuzHana (LOSp.cert)
[ucmepe3uc nomepu cuzHana
P P 1 - b Leuuden (dB)
(LOSHysferesis)
MNpumeyaHus:
1 The optical power is launched into SMF.
2 Measured with a PRBS 223-1 test pattern @1250Mbps, BER=1x10-10
PucyHok 1

Towards .
Bezel

|
: | e

VeeT - 20
o [l
TD+ - 18
e
VeeT - 18

ver [ | = —

VeeR - 14
RD+ - 13
o [l | -
ver [ |

Towards
ASIC




M AX NByxBonokoHHbIU onmuyeckul MHo20M0d08bIU

INK npuemonepedamyuk SFP 155M

Tadnuua 6. PacnonoxeHue KoHmakmoB

KoHmakm | O3o3Ha4eHue OnucaHue

1 Ve.T 3a3eMneHue nepedamyuka Modyns'

2 Tx Fault HeucnpaBHocmbs nepedamyuka Modyns’

3 Tx Disable Mepedam4yuk omkAw4eH, omkAkw4YeHue Bbixoda nasepa nepedamyuka’
A MOD-DEF2 OnpedeneHue Modyns

5 MOD-DEF1 OnpedeneHue Modyns 1

6 MOD-DEFO OnpedeneHue Modyns 0

1 Rate Select Hem coeduHeHus

] LOS MHdukauus nomepu cuzHana npueMHukoM (B8 FC odo3Havaemcs kak

Rx_LOS, B Ethernet odo3Ha4Yaemcs Kak odHApYXeHue cuzHana)?

9 V..R 3a3eMneHue npueMHuka Modyns'

10 V..R 3a3eMneHue npueMHuka Modyns'

N V..R 3a3eMneHue npueMHuka Modyns'

12 RD- NHBepmupoBaHHbiL BbIB0d GaHHLIX NpuEMHUKA

13 RD+ HeuHBepmupoBaHHbIL BbIB0od daHHLIX NpueMHUKaA

14 V..R 3a3eMneHue npueMHuka Modyns'

15 V.R MpueMHuk Modyns, numaHue 3,3B

16 V. T lpueMHuk nepedam4uka, numaHue 3,3B

11 Ve.T 3a3emneHue nepedam4yuka Modyns

18 TD+ HeuHBepmupoBaHHbil BbIBod daHHbIX Nnepedamyuka’

19 TD- NHBepmupoBaHHbIl BbIBod daHHbIX Nnepedamyuka

20 V..T 3a3semneHue nepedamyuka Modyns'
MNpumeyaHus:

1 KowmakmHas nnowadka 8onxHa dbiMb U30AupoBaHa om Kopnyca.

2 3mom koHmakm sBasemcs omKpbIMbIM U donxeH Obimb accouuupoBan ¢ 4,7-10 kOm do Host V. Ha
ocHoBHOU nname.
Jmom koHmakm donxeH dbimb accouuupoBaH ¢ 4.7K-10 kOM k VT B Modyne.
4 3mom koHmakm sBasemcs OMKPeIMbIM U B0AXeH dbimb accouuupobaH ¢ 4,7-10 kOM do Host V. Ha
ocHoBHOU nname.
[epeMeHHbIU MOK.

Nepenpozpammupyemoe M3Y (EEPROM)

B Modynsax SFP peanusoBaH npomokon nocnedoBamensHou dByxnpoBodHou cBa3u, B coomBemcmBuu
co cneyudbukauueu SFF-8472. [laHHble MOxHO nonyy4umb 4epe3 uHmepdeuc I’C no adpecy AOh.
CepulHell HoMep u daHHble uuppobBozo kKoHmpons napaMempod npousBodumensHocmu (DDM) MoxHo
nony4umb 4Yepe3 uHmepdeuc I°C no adpecam AOh u AZh. 3HayeHus napamempo® uudpobozo
koHmponsa npou3bBodumensHocmu omkanudpoBaHel B npouecce npousBodcmBa. lModpodHoe onucaHue
U onpedeneHus KOHKpemHbIX Noneu onucaHel B cneuwudpukauyuu SFF-8472.
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INK npuemonepedamyuk SFP 155M
PucyHok 2
Adpec Ha wune 1010000X (AOh) Adpec Ha wuxe 1010001X (A2h)
0 0
[Mopozu cpadamsiBaHusa cuzHanusayuu u
CepuuHsbil HoMep B coomBemcmBuu ¢ npedynpexdeHul (56 daam)
SFP MSA (96 Saim) >
KanudpoBoyHele koHcmanmel (40 dadm)
95 Onpeaenﬂemm npou3606umeneM 95 llua zHocmuyeckuu Mosumop napamMempoB
- 119 npouabodumensHocmu (24 Bauma)
12? (32 60.[.”-"0.} 12? Onpedensemcs npouzfodumenem (8 Boim)
Pe3epBupobaHo B coomBemcmBuu ¢ SFP M35, docmynHas nonssoBamento dns
MS A pedakmupobaHus (8 dalm)
255 22;; Onpedensemca npouzBodumenem (8 Fadm)

Tadnuua 7. Codepxumoe MN3Y (EEPROM) no adpecy 1010000X (AOh)

Pasmep
Adpec nons | HasBaHue nons Codepxumoe (Hex)
(5adm)
ba3obbie nons
0 1 Identifier Tun npuémonepedamyuka (03h=SFP)
1 1 Reserved PacwupeHHblu udeHmudukamop muna npuemonepedamyuka
(04h)
2 1 Connector Tun konHekmopa (07=LC, 22=RJ45)
3-10 8 Transceiver
11 1 Encoding NRZ(03h)
_ HoMuHanbHaa ckopocmb nepeda4u. EAuHUubl NO
12 1 BR, Nominal
100Mdum/cek.
13-14 2 Reserved (0000h)
15 1 Length(9um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha odHoModoBoMm BonokHe
9/125um. EduHuubl no 100 MmempoB.
16 1 Length(50um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
50/125um EduHuubl no 10 mMempo®.
17 1 Length(62.5um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
62.5/125um. Eduruubl no 10 MempoB.
18 1 Length(Copper) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha Bumou nape catbe.
EduHuubl no 1 Mempy.
19 1 Reserved
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20-35 16 Vendor Name | Ha38aHue Bendopa
36 1 Reserved
37-39 3 Vendor OUl | BiympenHud ID Bendopa
L0-55 16 Vendor PN | Apmukyn: “ML-xxxxxxx" (ASCII)
56-59 A Vendor rev PeBusus
60-62 Reserved
HaumeHbwuu cmapwuu daum cymMbl daHHbIX No adpecam
63 1 CCID
0-62
PacwupeHHsie nons
Indicates which optical SFP signals are implemented
64-65 2 Option (001Ah = LOS, TX_FAULT, TX_ DISABLE noddepxuBaemcs
Bca)
66 1 BR, max BepxHul npeden ckopocmu, B %
67 1 BR, min HuxHul npeden ckopocmu, 8 %
68-83 16 Vendor SN | CepudHbid Homep (ASCII)
8L4-91 8 Dafe code Nama u3z2omoBneHus
92-94 3 Reserved
Check code for the extended ID Fields (addresses 64 to
95 1 CCEX
94)
MNpoyee
96-12% 32 Readable Cneuyuduyeckas uHpopmauus. Tonbko YmeHue
128-255 128 Reserved 3ape3epBupoBaHo no cneuudukauyuu SFF-8079
Tadnuua 8. Codepxumoe MN3Y (EEPROM) no adpecy 1010001X (A2h)
LHudpoBol koHmponb napaMempod npousBodumensHocmu (DDM)
Pasmep
Adpec nons Ha3BaHue nons Codepxumoe (Hex)
(5aim)
Mons duazHocmuku u KoHmMpoAns/cmamyca
0-39 L0 A/W Thresholds | 3Ha4eHus nopo2o® npedynpexdeHuu u mpeBoe2
40-55 16 Unallocated
cc_o1 ” Ext Cal [luazHocmuyeckue kanudpoBoyHbie KoHCMaAHmsl 4n4
Constants dononHumensHou BHewHeu kanudpobku
92-94 3 Unallocated
Check code for Base Diagnostic Fields (addresses 0 to
95 1 CC_DMI
- 94)
96105 10 Diagnostics MoHumop uudpoBoz2o koHmpons napamempoB

npousBodumenbHocmu. [lonycku:
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npuemonepedamyuk SFP 155M

MapaMemp EduHuua usMepeHus | ToyHocmb
BHUMpERHAA mernepamypa Mpadyc Lenscus (°C) +3.0
npuemonepedamyuka
HanpsxeHue numaHus Bonbm (V) +3%
Tok cmeuleHust nasepa Munnuamnep (mA) +10%
BeixodHas MowHocms nepedamyuka leuuden Ha 3.0
MoWHOCMb CUZHAAA HA NPUEMHUKE munnubamm (dBm) +3.0
106-109 L Unallocated
110 1 Status/Control | Optional Status and Control Bits
M1 1 Reserved 3ape3epBupoBaHo no cneuudukayuu SFF-8079
112-113 2 Alarm Flags 3Ha4veHus mpebBoez
M4-115 2 Unallocated
116-117 2 Warning Flags | 3Ha4eHus npedynpexdeHul
118-119 2 Ext PacwupeHue MoGYyna KOHMPOASA U COCMOSHUS
Status/Control
Mons odwezo Ha3HaYeHus
120-127 8 Vendor Specific | Cneyuduyeckue odnacmu namamu
[locmynHas dns 3anuceu nonb3oBamens
128-241 120 User EEPROM
3Hep2oHe3aBucumasa namamb
248-255 8 Vendor Confrol | Cneuuduyeckue odnacmu ynpabnenus
PucyHnok 3

Host Board Veel o SFP Module
cC
2 %4.7K 10 10KQ) 10KQ
TX Disable
TX Fault
SerDat Out + Z=50Q ™D+ i l
1 LA
Laser il
SerDat Out - Z=50Q ™- driver il
 O>———{—
Protocol SERDES =
IC IC SerDat In + Z-500 RD + 11
e L ‘V
i Amplifier
SerDat In - Z=50Q RD - I P ‘V
\ 1F
LOS
Vee (43.3V)
3% 4.7K to 10KQ
MOD-DEF2
MOD-DEF1 EEPROM
MOD-DEF0
T .L RGND
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npuemonepedamyuk SFP 155M

Pusuyeckue pasMepsl

PucyHok &

Tadnuua 7. Pusuyeckue xapakmepucmuku NpueMonepedamyuka*

Napamemp 3Ha4eHue EduHuua usMepeHus
[nuna 56.6
[lupuHa 13.70 Munnumemp (mm)
Bbicoma 12.8
Macca 24 Mpamm (q)

* [laHHble npuBedeHbl de3 yyema 3@2AYWKU ONMUYECKO20 NOPMA U ynakoBku

CoomBemcmBue HopmMaM U cneuudukauusM
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N32omoBumenb ocmabBasem 3a codou npabo BHocumb u3MeHeHus Bo BHewHuu Bud, KoHCcMpykuukw U

NPUHLUNUAAbLHYK CxeMy u3denus, He yxydwawuwue e20 XApaKMepuCmuK.
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TexHu4yeckas noddepxka

Web: www.mlaxlink.com
E-Mail: support@mlaxlink. com
Skype: mlaxlink
Tenedon (Poccus): +7 (495) 642-25-99
TenedoH (Benopyccus): +3%5 (17) 294-01-78 / +375 (17) 294-03-L46

TexHuYeckas CHEU,U(DUKU.U,UH

Bepcusa 1.0 om 22.02.201%



